РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     21 февраля  2018  г.                     п. Мама
                         №  17
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА ОТ 07.12.2017 Г. № 151 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПЛАНА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, РАСПОЛОЖЕННОГО НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Мамско-Чуйского района, администрация Мамско-Чуйского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Мамско-Чуйского района от 07.12.2017 г. № 151 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории муниципального образования Мамско-Чуйского района Иркутской области» следующие изменения;
  Пункт 3. Главы 2 изложить в следующей редакции:

- «Муниципальная услуга предоставляется физическим (в том числе индивидуальным предпринимателям) и юридическим лицам, являющимся правообладателями земельного участка.

Пункт 4. главы 2 изложить в следующей редакции

- «При обращении за получением муниципальной услуги от имени заявителя - правообладателя земельного участка взаимодействие с администрацией Мамско-Чуйского района вправе осуществлять их уполномоченные представители в соответствии с действующим законодательством

  Пункт 14. главы 3 изложить в следующей редакции:

 - «Обращения заявителя (в том числе переданные при помощи факсимильной и электронной связи) о предоставлении информации рассматриваются должностными лицами администрации Мамско-Чуйского района в течение двадцати (20) дней со дня регистрации обращения».
В Главу 10 добавить пункт 31(1) в следующей редакции:
- «К заявлению прилагаются следующие документы:

 1) документ, удостоверяющий личность заявителя (для физического лица)
2) учредительные документы (при обращении юридического лица)

3) Правоустанавливающие документы на земельный участок, права на который не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество

4)доверенность, удостоверяющая полномочия представителя заявителя, необходимая для осуществления действий от имени заявителя, в случае подачи документов от имени заявителя.

Пункт 32 Главы 10 изложить в следующей редакции:
-«Требования к заявлению и документам, представляемым  заявителем:

а) заявление и документы, должны быть заполнены по форме, должны иметь печати (при ее наличии), подписи уполномоченных должностных лиц государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области или должностных лиц иных организаций, выдавших данные документы или удостоверивших подлинность копий документов (в случае получения документа в форме электронного документа он должен быть подписан электронной подписью);

б) тексты должны быть написаны разборчиво;

в) заявление и документы не должны иметь подчисток, приписок, зачеркнутых слов и не оговоренных в них исправлений;

г) заявление и документы не должны быть исполнены карандашом;

д) заявление и документы не должны иметь повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание.»

пункт 36. Главы 11изложить в следующей редакции:
-«Основанием для отказа в приеме к рассмотрению заявления и документов являются:

Несоответствие документов перечню, установленному п.31(1) административного регламента:

Несоответствие документов и заявления требованиям, указанным в пункте 32 административного регламента

Пункт 70. Главы 20 изложить в следующей редакции:

-«При направлении запроса о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявитель должен приложить к заявлению о предоставлении муниципальной услуги документы, указанные в п. 31(1) административного регламента, заявитель так же вправе приложить по собственной инициативе документы, указанные в пунктах 33-34 административного регламента, которые оформляются в виде отдельных файлов в соответствии с требованиями законодательства
Пункт 72. Главы 20 изложить в следующей редакции:

-« В течении 5 календарных дней с даты направления запроса о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявитель предоставляет в уполномоченный орган документы, указанные  в пункте 31 (1) административного регламента,  заявитель так же вправе предоставить по собственной инициативе документы, указанные в пунктах 33-34 административного регламента.

Пункт 94 главы 24 изложить в следующей редакции:

-«Основанием для начала административной процедуры является получение зарегистрированного заявления и документов должностным лицом администрации Мамско-Чуйского района, ответственным за предоставление муниципальной услуги»

Пункт 94(1)  главы 24 изложить в следующей редакции:

-«Специалист администрации Мамско-Чуйского района ответственный за предоставление услуги в течении 7 рабочих дней с даты получения заявления о выдаче градостроительного плана направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения. В случае отсутствия в заявлении информации о цели использования земельного участка в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, готовятся запросы максимально возможных нагрузках и возможных точках подключения к  сетям инженерно-технического обеспечения.»

Пункты  94 (2) главы 24 из регламента исключить

Пункт 95. Главы 24 изложить в следующей редакции:

-«Специалист администрации Мамско-Чуйского района ответственный за предоставление услуги на основании полученных ответов на запросы в течении 7 рабочих дней готовит проект градостроительного плана»

 Пункт 96 главы 24 изложить в следующей редакции:

-«Подготовленный градостроительный план земельного участка в течение 2 рабочих  дней согласовывают должностные лица администрации Мамско-Чуйского района. После в течение 2 рабочих дней градостроительный план земельного участка подписывает мэр Мамско-Чуйского района.»

- Пункт 98 Главы 24 изложить в следующей редакции:

«Способом фиксации является регистрация градостроительного плана земельного участка в соответствующем журнале регистрации.»

- Пункт 99 Главы 24 изложить в следующей редакции:

«Результатом административной процедуры является выдача (направление) градостроительного плана земельного участка заявителю.

В случаи подачи заявления через МФЦ, администрация Мамско-Чуйского района  не позднее 2 рабочих дней после подписания градостроительного плана мэром Мамско-Чуйского района, направляет (выдает) в МФЦ соответствующий результат.

Не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления результата предоставления муниципальной услуги, МФЦ направляет (выдает) соответствующий результат заявителю.»

          2.   На основании вышеперечисленных изменений блок-схему последовательности действий  при  выдаче утвержденных градостроительных планов земельных участков представить в виде согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению
         3. Настоящее постановление опубликовать в приложении «вертикаль власти»  районной газеты «Мамский горняк»  на официальном сайте администрации Мамско-Чуйского района http://mchr.irkobl.ru.
 4.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

     Мэр муниципального образования

     Мамско-Чуйского района

А.Б. Сергей

Приложение № 1

К Постановлению администрации

Мамско-Чуйского района

№ 17 от  21 февраля  2018 года

Блок-схема
последовательности действий при выдаче утвержденных градостроительных планов земельных участков

	Прием заявления и приложенных к нему документов,  регистрация заявления
(Ожидание в очереди не превышает 15 минут, время регистрации заявления 10 минут)

Рассмотрение документов, в случае отказа в приеме документов уведомление направляется не позднее  2 рабочих дней

	Начало процедуры:

Формирование и направление межведомственных запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги – 7 рабочих дней

	Подготовка проекта  градостроительного плана земельного участка – 7 рабочих дней

	Согласование градостроительного плана – 2 рабочих дня

	Подпись мэра градостроительного плана – 2 рабочих дня

	Направление градостроительного плана заявителю - 2 рабочих дня